

**Protokół nr 22/2012**  
**posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach,**  
**odbytego w dniu 21 czerwca 2012 roku w godz. od 15<sup>30</sup> do 17<sup>00</sup>**  
**w sali nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach.**

***Obecni członkowie Komisji:***

1. Zdzisław Przelomiec – *przewodniczący,*
2. Zdzisław Koncewicz – *wiceprzewodniczący,*
3. Zbigniew De – Mezer,
4. Włodzimierz Marczewski,
5. Agnieszka Rzatkowska
6. Andrzej Turowski,
7. Tadeusz Zamaro.

***W posiedzeniu udział wzięli:***

1. Czesław Renkiewicz – *Prezydent Miasta Suwałk,*
2. Marek Buczyński – *Zastępca Prezydenta Miasta,*
3. Wiesław Stelmach – *Skarbnik Miasta,*
4. Jacek Szulc – *wz. Naczelnika Wydz. SR,*
5. Małgorzat Włoskowska – *Naczelnik Wydz. AGP.*

Lista obecności – stanowi ***załącznik nr 1.***

Posiedzeniu przewodniczył **Zdzisław Przelomiec**. Powitał zebranych i zapytał o uwagi do zaproponowanego wraz z materiałami porządku obrad. Wprowadził do porządku punkt 10 pn. „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu Szwajcaria Wschód w Suwałkach”. Kolejny punkt w konsekwencji uległ przesunięciu o jeden. Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek:

1. Przyjęcie protokołu nr 21/2012 posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 maja 2012 r.
2. Informacja z konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do aktualizacji „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2020”.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia wsparcia działalności Spółdzielni Socjalnej „Perspektywa” w Suwałkach.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Miejska Dyrekcja Inwestycji w Suwałkach.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Ełk na realizację zadań z zakresu promocji w 2012 roku.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2012 r.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2012 – 2025.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu Szwajcaria Wschód w Suwałkach.

11. Wolne wnioski.

**Ad pkt. 1** – Przyjęcie protokołu nr 21/2012 z posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej w Suwałkach z dnia 24 maja 2012 r.

**Zdzisław Przełomiec** poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego został sporządzony i zapytał radnych o ewentualne uwagi i wnioski. Zebrani nie zgłosili zastrzeżeń, wobec czego stwierdził, że protokół został przyjęty przez Komisję. Poinformował również, iż protokół jest do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

**Ad pkt. 2** – Informacja... – stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego materiału w związku z tym, Zdzisław Przełomiec stwierdził, iż *Informacja z konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego* została przyjęta.

**Ad pkt. 3** – projektu uchwały w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

W dyskusji udział wzięli radny Włodzimierz Marczewski i Marek Buczyński Zastępca Prezydenta, z której wynikło iż w chwili obecnej niemożliwe jest wskazanie jakie wydatki trzeba będzie ponieść na rzecz obsługi administracyjno – biurowej Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Jest pewna rozbieżność pomiędzy deklaracjami organizacji pozarządowych a ich realnymi działaniami. Siedem organizacji pożytku publicznego prowadzących działalność na terenie Suwałk złożyło wniosków o powołanie Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, a tylko jedna z nich wzięła udział w konsultacjach w tej sprawie. Trudno obecnie oszacować wydatki jakie będzie należało ponieść z budżetu miasta na rzecz obsługi Rady, ponieważ nie sposób obecnie przewidzieć czy wybory odbędą się w jednej turze, czy też w kilku. Nie wiadomo również jak aktywnie Rada będzie pracować i jakie obszary zainteresowania określi.

Wniosków nie zgłoszono.

**Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały:**

za pozytywną opinią głosowało	– 6 radnych,
przeciw	– 0,
wstrzymało się od głosu	– 0.

Komisja *pozytywnie zaopiniowała* projekt uchwały w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

**Ad pkt. 4** – projekt uchwały w sprawie przystąpienia do aktualizacji „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2020” – stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

W dyskusji udział wzięli radni: Zdzisław Przełomiec, Zbigniew De-Mezer, Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta Suwałk, z której wynikło iż zmieniające się uwarunkowania społeczno – gospodarcze powodują, że obowiązująca „Strategia Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2020” w znacznej mierze zdezaktualizowała się i wymaga wielu zmian. Należy opracować aktualną wersję dokumentu dostosowanego do bieżących i przyszłych uwarunkowań rozwojowych miasta. Opracowuje się wiele dokumentów strategii

rozwoju regionalnego, zagospodarowania przestrzennego kraju, polityka miejska itd. opracowanych w perspektywie do roku 2030, które będą bezpośrednio przekładały się na nasze miasto. Komisja Europejska przyjęła projekt pakietu rozporządzeń, w którym nakreślono ramy polityki spójności UE na lata 2014 – 2020. W celu maksymalnego zwiększenia wpływu polityki na osiągnięcie priorytetowych celów UE Komisja proponuje wzmocnić proces planowania strategicznego. Wymaga to wprowadzenia wspólnych ram strategicznych, umów o współpracy oraz listy celów tematycznych zgodnych ze strategią „Europa 2020”. Wspólne ramy strategiczne, które mają zostać przyjęte przez Komisję, będą określać kluczowe działania niezbędne do osiągnięcia priorytetów UE. Będą też źródłem wytycznych w kwestii planowania dotyczących wszystkich funduszy oraz będą stymulować lepszą koordynację różnych narzędzi strukturalnych UE. W umowach o współpracy, uzgodnionych na wstępie między Komisją a państwami członkowskimi, zostanie określony wkład ogólny poszczególnych krajów w realizację celów tematycznych oraz zaangażowanie w konkretne działania prowadzące do osiągnięcia celów strategii „Europa 2020”. Ramy wykonawcze będą zawierać jasno zdefiniowane i wymierne cele. Wskazane zostały również kierunki interwencji polityki spójności – Komisja Europejska zaproponowała listę tematycznych celów uwzględniającą 11 kluczowych obszarów interwencji, które będą determinowały zakres możliwych do realizacji projektów. Z w/w powodów zachodzi konieczność opracowania nowego dokumentu określającego strategię zrównoważonego rozwoju miasta Suwałki. Jeśli rada miejska podejmie przedmiotową uchwałę zostaną powołane merytoryczne zespoły robocze oraz zespół redakcyjny. Trudno obecnie stwierdzić, czy będzie potrzeba zatrudnienia ekspertów. Współcześnie jest szeroki dostęp do wielu źródeł informacji, danych statystycznych, badań i opracowań zbiorczych. Wiele osób posiłkowało się materiałami samorządowymi przy pisaniu prac badawczych i naukowych. Być może niektórzy zgodzą się udostępnić swoje opracowania. Zostanie również wystosowana prośba do władz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Suwałkach, aby studenci włączyli się intelektualnie w prace projektowe i badawcze w ramach realizacji programu nauczania.

Wniosków nie zgłoszono.

**Głosowanie nad wnioskiem:**

za pozytywną opinią głosowało	– 7 radnych,
przeciw	– 0,
wstrzymało się od głosu	– 0.

Komisja *pozytywnie zaopiniowała* projektu uchwały w sprawie przystąpienia do aktualizacji „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2020”.

Opinia Komisji – stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

**Ad pkt. 5** – projekt uchwały w sprawie udzielenia wsparcia działalności Spółdzielni Socjalnej „Perspektywa” w Suwałkach – stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

Marek Buczyński, Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, iż na prośbę radnego Włodzimierza Marczewskiego, treść ostatniego akapitu uzasadnienia do przedmiotowego projektu uchwały została preredagowana. Poprawiony dokument radni otrzymali przed posiedzeniem komisji.

Wniosków nie zgłoszono.

**Głosowanie nad wnioskiem:**

za pozytywną opinią głosowało	– 6 radnych,
przeciw	– 0,
wstrzymał się od głosu	– 1 radny.

Komisja *pozytywnie zaopiniowała* projekt uchwały w sprawie udzielenia wsparcia działalności Spółdzielni Socjalnej „Perspektywa” w Suwałkach.  
Opinia Komisji – stanowi *załącznik nr 8 do protokołu*.

**Ad pkt. 6** – projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Miejska Dyrekcja Inwestycji w Suwałkach – stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*.

Wniosków nie zgłoszono.

**Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały:**

za pozytywną opinią głosowało	– 7 radnych,
przeciw	– 0,
wstrzymało się od głosu	– 0.

Komisja *pozytywnie zaopiniowała* projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Miejska Dyrekcja Inwestycji w Suwałkach – opinia Komisji stanowi *załącznik nr 10 do protokołu*.

**Ad pkt. 7** – projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Ełk na realizację zadań z zakresu promocji w 2012 roku – stanowi *załącznik nr 11 do protokołu*.

Wniosków nie zgłoszono.

**Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały:**

za pozytywną opinią głosowało	– 5 radnych,
przeciw	– 0,
wstrzymało się od głosu	– 0.

Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu.

Komisja *pozytywnie zaopiniowała* projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Ełk na realizację zadań z zakresu promocji w 2012 roku – opinia Komisji stanowi *załącznik nr 12 do protokołu*.

**Ad pkt. 8** – projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2012 r. – stanowi *załącznik nr 13 do protokołu*.

W dyskusji udział wzięli radni: Zdzisław Przełomiec, Zbigniew De – Mezer, Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta Suwałk, Wiesław Stelmach Skarbnik Miasta, z której wynikało iż na najbliższej sesji zostaną wprowadzone autopoprawki do przedmiotowej uchwały. Autopoprawki są konsekwencją realizacji projektów pn.: Bezpieczne środowisko wodne Suwalszczyzny – doposażenie Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno – Ekologicznego i Wodnego w Suwałkach (Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej), Termomodernizacja stropu poddasza w budynku dydaktycznym Zespołu Szkół nr 8, Termomodernizacja stropodachów w segmencie C Zespołu Szkół nr 10, Modernizacja pomieszczeń Specjalnego Ośrodka Szkolono – wychowawczego nr 2 przy ul. Wojska Polskiego w Suwałkach, Modernizacja stadionu piłkarskiego oraz przekazaniem dotacji dla gminy Ełk na dofinansowanie zadania pn., „integrowana promocja produktów turystycznych w ramach Porozumienia partnerskiego Platforma Współpracy – EGO SA” i przesunięciem środków na zakupy inwestycyjne w ramach promocji miasta. Dyskutowano również na temat funkcjonowania płatnej strefy parkowania w mieście. Do tej pory frekwencja niższa niż zakładano. Mieszkańcy zgłaszają wiele uwag na temat sposobu funkcjonowania strefy wszystkie uwagi kierowane są do Zakładu Dróg i Zieleni. Najprawdopodobniej już w sierpniu

zostanie przedłożony radzie projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr XV/148/2011 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie i sposobu ich pobierania. Wiele uwag negatywnych wynika również z braku dostatecznych informacji na temat strefy. Radny Zbigniew De – Mezer zaproponował, aby przy parkometrach wyeksponować treść uchwały i regulamin funkcjonowania strefy, aby każdy zainteresowany miał łatwy dostęp do tych dokumentów. Można również podać strony internetowej. Prezydent przyjął propozycję do realizacji. Ponadto zauważono, iż w stosunku do roku ubiegłego nastąpił wzrost osób korzystających z usług komunikacji miejskiej oraz nastąpił wzrost przychodów za bilety okresowe.

Wniosków nie zgłoszono.

**Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały:**

za pozytywną opinią głosowało	– 6 radnych,
przeciw	– 0,
wstrzymało się od głosu	– 0.

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2012 r. – opinia Komisji stanowi **załącznik nr 14 do protokołu**.

**Ad pkt. 9** – projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2012 – 2025 – stanowi **załącznik nr 15 do protokołu**.

Wniosków nie zgłoszono.

**Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały:**

za pozytywną opinią głosowało	– 6 radnych,
przeciw	– 0,
wstrzymało się od głosu	– 0.

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2012 – 2025 – opinia Komisji stanowi **załącznik nr 16 do protokołu**.

**Ad pkt. 10** – projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu Szwajcaria Wschód w Suwałkach – stanowi **załącznik nr 17 do protokołu**.

W dyskusji udział wzięli radni Zdzisław Przełomiec, Andrzej Turowski, Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta Suwałk oraz Małgorzata Włoskowska Naczelnik Wydz. „AGP”, z której wynikało iż ustalenia planu zagospodarowania przestrzennego rejonu Szwajcaria Wschód w Suwałkach są ściśle związane z planowaną budową obwodnicy miasta Suwałk mającą być częścią drogi ekspresowej S61 i przyszłej trasy międzynarodowej Via Baltica. Ustalenia planu są zgodne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miasta Suwałk. Jest to teren strategiczny i dopiero po rozbudowie obwodnicy będzie możliwość ponownego rozpatrzenia uwag zgłoszonych do planu, które w chwili obecnej zostały rozpatrzone negatywnie (wszystkie uwagi zostały szczegółowo przedstawione w uzasadnieniu do przedmiotowego projektu uchwały). Jest to trudny plan. Obszar objęty planem jest ciekawy krajobrazowo. Ocena przyrodnicza wykazała, że występuje tam wiele chronionych gatunków roślinnych i zwierzęcych. Są to głównie tereny rolne i sielska i tylko w granicach siedliska dopuszczalna jest zabudowa mieszkaniowa. Z tych względów Miasto chce zachować dotychczasową funkcję tego terenu, czego konsekwencją jest ograniczenia tam zabudowy. Po wytrasowaniu trasy obwodnicy będzie można rozważać wyznaczenie na północ od ulicy Czarnoziem terenów pod dalszą zabudowę. Natomiast na dzień dzisiejszy nie powinno się takiej zabudowy wprowadzać pomimo tego,

że jest tam wiele gruntów komunalnych, które stanowią pewnego rodzaju rezerwę na przyszłość. Jeśli zabraknie w mieście terenów inwestycyjnych, mogłoby tam powstać nowe osiedle w oparciu o plan miejscowy. Ogródki działkowe plan adoptuje w granicach własności i przewiduje możliwość budowy tam obiektu socjalnego o niewielkich gabarytach. W celu wzmocnienia ochrony prawnej plan porządkuje powtarzając za ustawą o pracowniczych ogrodach działkowych parametry tych działek i domków podtrzymując zakaz zabudowy mieszkaniowej.

Wniosków nie zgłoszono.

**Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały:**

za pozytywną opinią głosowało	– 6 radnych,
przeciw	– 0,
wstrzymało się od głosu	– 0.

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu Szwajcaria Wschód w Suwałkach – opinia Komisji stanowi **załącznik nr 18 do protokołu**.

**Ad pkt. 11** – Wolne wnioski.

**Tadeusz Zamaro** podniósł temat przejazdu kolejowego, którego stan stwarza niebezpieczeństwo i psuje dobry wizerunek miasta.

**Czesław Renkiewicz** poinformował, iż interweniował w tej sprawie do zarządcy przejazdu, Polskich Kolei Państwowych. Zarządca polecił wylanie nowego asfaltu, który jak widać bardzo szybko uległ uszkodzeniu.

**Tadeusz Zamaro** podniósł temat sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Utrata i Staniszewskiego. Światła pulsują tak jakby pracowały w trybie awaryjnym, ale wg programu kolorowego.

**Czesław Renkiewicz** wyjaśnił, iż zróżnicowane natężenie ruchu determinuje fakt utrzymania na tym skrzyżowaniu takiego typu oświetlenia, ponieważ czynnikiem decydującym jest poziom bezpieczeństwa użytkowników ruchu na tym skrzyżowaniu (stałe duże natężenie ruchu lub wysoka wypadkowość są argumentami przemawiającymi za utrzymaniem programu kolorowego przez całą dobę).

**Tadeusz Zamaro** zapytał, czy jest możliwość podłączenia kompleksu Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej do sieci ciepłowniczej Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej.

**Czesław Renkiewicz** wyjaśnił, iż obecnie jest to niemożliwe. Na przeszkodzie stoi właściciel nieruchomości, który nie wyraża zgody na przeprowadzenie instalacji przez jego pole. Inne rozwiązania są na dzień dzisiejszy zbyt kosztowne.

**Zbigniew De – Mezer**

1. Zwrócił się do Skarbnika z prośbą o dokonanie analizy realizowanych zadań, wszelkiego rodzaju opłat i możliwości ich egzekwowania w celu wyszukania dodatkowych źródeł dochodów do budżetu.
2. Zwrócił się z prośbą o podsumowanie finansowe za pierwsze półrocze ilości środków przekazywanych na rzecz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Chciałby porównać poziom wydatków na rzecz PFRON w stosunku do ubiegłego roku. Czy Miasto w związku ze zmianą ustawy o pracownikach samorządowych zwiększyło zatrudnienie osób niepełnosprawnych, czy nadal ponoszone są duże wydatki na rzecz PFRON.

**Czesław Renkiewicz** poinformował, że w związku z wejściem w życie ustawy o języku migowym i innych środkach komunikowania się, która narzuca umożliwienie osobom głuchoniemym komunikacji z organami administracji publicznej poprzez zapewnienie tłumacza migowego planuje zatrudnienie osoby posługującej się językiem migowym. Zostanie przeprowadzona symulacja finansowa, o ile wówczas spadnie koszt opłaty na rzecz PFRON. Jeśli będzie to opłacalne, taka osoba zostanie zatrudniona w Urzędzie Miejskim. Nadmienił również, iż poleci Sekretarzowi przeprowadzenie wywiadu z pracownikami, czy nie ma wśród nich osób z orzeczeniem o niepełnosprawności. Jeśli tak zaproponować im ujawnienie orzeczeń. Osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności posiadają szereg uprawnień i przywilejów. Mają one na celu ułatwienie funkcjonowania osobom niepełnosprawnym w ich codziennym życiu i pracy. Dzięki takim działaniom, może uda się uzyskać 6% wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych, co w konsekwencji spowoduje wygaśnięcie zobowiązania do wnoszenia opłat na rzecz PFRON.

Nie było innych głosów w dyskusji i na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji  
Finansowo – Budżetowej  
Rady Miejskiej w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Protokołowała:

Ewa Kasjanowicz  
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach